Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuintaFeira, 05 de Setembro de 2019  Edição nº 446

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 91 A90DA3E0-41 20ED1 745-A86B0C9C27-B4EB28DC73

- PORTARIA Nº 44/201 9.
- EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 077/201 7 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 8/201 7.

Nº de autenticação: 91 A90DA3E0-41 20ED1 745-A86B0C9C27-B4EB28DC73

QuintaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 446

Boninal - BA

Nº de autenticação: 91 A90DA3E0-41 20ED1 745-A86B0C9C27-B4EB28DC73

QuintaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 446

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 077/2017 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: EVIDENCIE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.260.446/0001-60, com endereço
comercial na Rua Direta de Nova Brasilia, nº 73, Andar 2 Sala 01, CEP 41350-010,
Bairro Nova Brasilia – Salvador - Bahia, representado neste ato pela  Sra. Jorgenildes
Barbosa Giordano, brasileira, casada, portadora da cédula  de identidade nº
1388966640, emitido pela SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 318.701.555-72, com
endereço na Rua Ranulfo Oliveira, nº 608, Bairro Jardim Apipema – CEP 41211-445,
Salvador - Bahia.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato
nº 077/2017, por mais 8.1/2 (oito meses e meio), objetivando a continuidade para a
prestação dos serviços de transporte mediante a locação de veículos tipo utilitário,
sedan, Kombi, pick-up, caminhão báscula, caminhão pipa, para atender as
necessidades da administração publica do município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DOTAÇÕES:

Órgão:        02.01.000 – GABINETE DO PREFEITO
Proj/Ativ.:  2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Proj/Ativ.:  2.007 – Manutenção Secretaria de Administração e Planejamento.
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  2.010 – Manutenção das Ações da Seca de Educação
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Nº de autenticação: 91 A90DA3E0-41 20ED1 745-A86B0C9C27-B4EB28DC73

QuintaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 446

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  2.017 – Manutenção do Salario Educação
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  2.018 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  2.022 – Manutenção do Programa de Transporte Escolar.
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Proj/Ativ.:  2.018 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.04.100 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB
Proj/Ativ.:  2.046 – Manutenção da Educação Básica e Fundamental – FUNDEB 40%
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.033 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrura e Transportes
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.034 – FEP - Manutenção dos Recursos do Especial/Royalties
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.036 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Publica
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.038 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Agua
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.039 – Manutenção do Departamento de Estrada e Rodagens
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.040 – Manutenção e Conservação da Malha Viária
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Nº de autenticação: 91 A90DA3E0-41 20ED1 745-A86B0C9C27-B4EB28DC73

QuintaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 446

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

Órgão:        02.05.100 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES
Proj/Ativ.:  2.043 – Manutenção do Fundo de Investimento Econômico e Social - FIES
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Órgão:        02.06.100 – SECRETARIA DE AGRICUTRA, TURISMO E MEIO
AMBIENTE
Proj/Ativ.:  2.051 – Manutenção da Secretaria da Agricultura Turismo e Meio Ambiente
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj/Ativ.:  2.023 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj/Ativ.:  2.027 – Manutenção do Programa da Saúde da Família
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj/Ativ.:  2.028 – Manutenção do Hospital Municipal
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj/Ativ.:  2.029 – Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.041 – Manutenção da Coord. do Centro de Assistência Social de Boninal
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.042 – Desenvolvimento Ações do Fundo de Assist. Social
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.050 – IGDBP – Índice de Gestão Descentralizada / Bolsa Família
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.057 – Manutenção da Coordenadoria do Centro de Referencia
Especializado da Assistência Social - CREAS
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.070 – Piso Básico Variável II
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Nº de autenticação: 91 A90DA3E0-41 20ED1 745-A86B0C9C27-B4EB28DC73

QuintaFeira

04 de Setembro de 2019

Edição nº 446

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.084 – Manutenção do IGD - SUAS
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.085 – Manutenção do Piso Básico Variável - PBV III
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Proj/Ativ.:  2.086 – Manutenção do CRAS Estadual
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Órgão:        02.09.000 – COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Proj/Ativ.:  2.087 – Manutenção e Funcionamento da Coordenação de Proteção e
Defesa Civil - CPDC
Elemento:  33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R$1.235.700,00 (um milhão duzentos e trinta e cinco mil e
setecentos reais).

VIGÊNCIA: de 13/09/2019 a 24/05/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2019

		2019-09-05T09:49:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO